
 

 

Circular 127/2021 
 

- A los clubes (para general conocimiento) 

 

Se comunica, para general conocimiento, información técnica para la celebración de la “XXVII Liga 
Canaria de Clubes 1ª Categoría (3ª jornada) y 2ª Categoría Las Palmas (1ª jornada)”.  
 

Horario 
MASCULINO HORA FEMENINO 

110 m.v.  12:00  
110 m.v 2ª Cat. 12:05  

Peso 12:15 Martillo 
Altura 

Pértiga 12:30  
 12:40 100 m.v. 
 12:45 100 m.v. 2ª Cat. 

3.000 obstáculos 
Triple 13:00  

 13:15 3.000 obstáculos 
100 m.l. 
Martillo 13:45  

100 m.l. 2ª Cat. 13:55  
 14:05 100 m.l. 

Peso  
 14:15 100 m.l. 2ª Cat. 

400 m.l. 14:30 Triple 
400 m.l. 2ª Cat. 14:35  

 14:40 400 m.l. 
 14:45 400 m.l. 2ª Cat. 

1.500 m.l 14:55  

 

XXVII LIGA CANARIA DE CLUBES. 1ª CATEGORÍA (3ª JORNADA) 
- 

XXVII LIGA CANARIA DE CLUBES. 2ª CATEGORÍA  
(1ª JORNADA - PROVINCIA LAS PALMAS) 

 
03 DE JULIO DE 2021 

ESTADIO MUNICIPAL VECINDARIO – GRAN CANARIA 
 

Normas técnicas 
 
 

 



 

 

1.500 m.l. 2ª Cat. 15:00  
 15:05 1.500 m.l 
 15:10 1.500 m.l. 2ª Cat. 

4x100 15:20  
4x100 2ª Cat. 15:25  

 15:35 4x100 
 15:45 4x100 2ª Cat. 

 

Normas técnicas: 
 

Cada club podrá presentar un equipo compuesto por un atleta por prueba, en cada una de las 

jornadas. Cada atleta podrá participar en una prueba individual y en el relevo. No obstante, para 

facilitar y abaratar el transporte de los equipos participantes se permitirá que en cada una de las 

jornadas, cuatro atletas por equipo doblen prueba individual. 

Los atletas sub-16 y sub-18 podrán participar en todas aquellas pruebas en las que estén 

autorizados para participar por la RFEA. 

Los atletas de categoría sub-14 podrán tomar parte también en esta Liga, en aquellas pruebas 

autorizadas por la RFEA, no pudiendo alinearse a más de 4 atletas de esta categoría en cada jornada 

por equipo.  

En 2ª categoría, excepcionalmente, se autoriza la participación y puntuación en los lanzamientos de 

atletas sub14, sub-16, sub-18 y sub-20, con los artefactos de su categoría. En 1ª categoría, sólo 

podrán tomar parte los atletas autorizados por la RFEA para lanzar con el artefacto absoluto. 

Se autoriza la participación de atletas de clubes asociados. Con un límite máximo de 6 

participaciones por equipo (3 en género masculino y 3 en género femenino). 

Dinámica de los concursos: 
 

Todos los concursos de lanzamientos y saltos horizontales se desarrollarán a 4 (cuatro) intentos 
para cada atleta. Participando de forma conjunta los atletas de 1ª y 2ª Categoría. 
 
Dinámica de las carreras: 

 
Las series se harán por sorteo. En las carreras por calle, habrá una serie para 1ª Categoría y dos 
series en 2ª Categoría (en caso de que todos los clubes presenten atletas en la prueba 
correspondiente). En el resto de carreras, habrá una serie para 1ª Categoría y otra para 2ª Categoría. 
 
Tablas: 
 
Triple masculino: 11 y 9 metros. 
Triple femenino: 10 y 8 metros. 
 



 

 

Cadencias 
 
Altura femenina: 1’10-1’20-1’30-1’40-1’45-1’50-1’55 metros y a partir de ahí, de 3 en 3 cms.  
Pértiga masculina: 2’00-2’20-2’40-2’60-2’80-3’00 metros y a partir de ahí, de 10 en 10 cms 
 
Cambios: 
 
Se autorizan hasta 12 cambios por equipo el mismo día de la competición (seis en categoría 
masculina y seis en categoría femenina), 
 
No es necesario que se realice la inscripción previa de los relevos. El día de la prueba, en 
CONTROL DE ACCESOS, se le facilitará a cada delegado: hoja de relevos, hoja de cambios y 
dorsales. En la prueba de relevos, los equipos participantes deberán comunicar por escrito el orden 
y componentes en los relevos, haya o no cambios respecto a la alineación inicial. Teniendo como 
plazo para hacerlo, hasta 45 minutos antes del comienzo de la prueba, pasada esa hora se entenderá 
que el equipo renuncia a participar y no se podrán hacer cambios. No se podrán hacer los cambios 
y confirmaciones de otra forma. Para los cambios, los equipos participantes deberán comunicar por 
escrito, los cambios, teniendo como plazo para hacerlo, hasta 45 minutos antes del comienzo de la 
prueba correspondiente. 
 
El evento se desarrollará a puerta cerrada. Sólo podrán acceder a la pista, los miembros de la 
organización, los atletas participantes y los técnicos debidamente acreditados.  
 

HORARIO PERSONAS DETALLE 

10:30  Organización Jueces, personal FCA y Aux COVID 

10:45 Clubes Acceso atletas. técnicos y delegados acreditados 

11:30 Servicios Médicos Llegada SAMUR - Puerta Maratón 

16:15 Cierre pista   
 

Protocolo COVID19. 
 
Los resultados se irán publicando en www.atletismocanario.es/directo. QUEDA TOTALMENTE 
PROHIBIDO SUBIR A LA CABINA DE FOTOFINISH O A SECRETARÍA PARA SOLICITAR MARCAS, 
hacerlo puedo suponer la descalificación. SÓLO PODRÁN ACCEDER A SECRETARÍA LOS 
DELEGADOS DE EQUIPO EJERCIENDO SUS FUNCIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.atletismocanario.es/directo


 

 

 
Listado definitivo inscritos: 
 
1ª Categoría: 
 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11.11 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 

 11.39 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 11.42 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 11.64 GC 753 SANTANA MEDINA, ALBERTO ALEXANDER ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 11.81 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 11.81 TF 25534 ORMAECHE MENDEZ, PABLO ESP 4 Clator Orotava 

 11.87 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CAI Gran Canaria 

  FV 1330 BADJI BADJI, NOUHA SEN 86 EAMJ Playas de Jandia 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:51.70 HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:52.18 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

 00:52.18 TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 

 00:52.19 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 00:52.73 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 00:53.06 TF 21522 GONZÁLEZ DICKINS, AIDEN ESP 95 Clator Orotava 

 00:53.71 FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 

 00:54.79 GC 786 SANCHEZ MORENO, DAVID ESP 99 CD UAVA 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:08.69 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH MAR 3 CD UAVA 

 04:10.85 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 04:11.37 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 

 04:23.12 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 04:31.79 TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 04:37.09 GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 

  FV 1481 CHEHAIB CHARFAOUI, SALAHEDDINE ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 24803 RODRIGUEZ FELIPE, SERGIO ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 09:58.41 FV 1426 LAVORATA , NOA FRA 3 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 10:12.00 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 



 

 

 10:13.17 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 

 10:13.52 LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 12:33.53 TF 7280 GONZALEZ DIAZ, DANIEL ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 8196 ARMAS TRUJILLO, LUIS FELIPE ESP 96 CEA Tenerife 1984 

  GC 783 CABRERA VEGA, ALBERTO ADAN ESP 86 CAI Gran Canaria 

  GC 607168 LOPEZ ABELLAN, ADAY SALVADOR ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15.25 TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava 

 16.46 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

 17.09 TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 18.81 GC 431 GUILLO JIMÉNEZ, PABLO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 19.83 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

 19.83 TF 23819 PLASENCIA CASTILLA, IBRAHIM ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,10 LZ 8856 FERNANDEZ CABRERA, JORGE ESP 96 Clator Orotava 

 4,00 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 

 3,40 GC 330 TOMAS MARIN, PABLO ESP 76 At ADASAT Gran Canaria 

 3,20 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 3,20 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO ESP 70 C.A.Milla Chicharrera2007 

 2,40 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 

 2,00 GC 8146 MEDINA REGAN, EDUARDO ESP 63 CAI Gran Canaria 

  TF 25599 YZAGA LÓPEZ, IKER MARTÍN ESP 7 CEA Tenerife 1984 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14,13 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 13,48 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 

 12,75 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 

 12,61 TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 

 12,42 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

 11,77 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 11,12 GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

  FV 1479 DIAS HERNÁNDEZ, DAVID ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 58,83 GA 10862 FERNANDEZ ALVAREZ, IGNACIO ESP 79 EAMJ Playas de Jandia 

 48,03 TF 26193 
GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE 
DAMIAN ESP 70 Clator Orotava 

 38,88 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 

 34,18 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 

 32,87 GC 607208 SILVELA ALEMAN, PEDRO RAMON ESP 67 CD UAVA 

 31,70 GC 324 MARTÍN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 17,71 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO ESP 73 CAI Gran Canaria 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14,38 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 

 12,98 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 

 11,76 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 Clator Orotava 

 11,53 FV 499 ELVIRA MEDEROS, JOSÉ RAFAEL ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 10,74 GC 607397 LOPEZ SANCHEZ, RAMON LUIS ESP 98 CD UAVA 

 7,07 GC 324 MARTÍN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO ESP 73 CAI Gran Canaria 

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 CAI Gran Canaria (Evecan Sport - ULPGC) 

  TF 25348 BARBUZANO SOCORRO, MARCOS ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava 

  GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 23859 FUMERO REYES, MARCO ANTONIO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 21522 GONZÁLEZ DICKINS, AIDEN ESP 95 Clator Orotava 

  FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

  TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

  TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

  GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CAI Gran Canaria 



 

 

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 1431 MOREDA VEGA, PABLO JESUS ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

  TF 21702 MORIN AFONSO, DANIEL ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 25534 ORMAECHE MENDEZ, PABLO ESP 4 Clator Orotava 

  GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 25893 
ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA 
CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

  TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 

  TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 

  GC 753 SANTANA MEDINA, ALBERTO ALEXANDER ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

ATLETA RESERVA_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608103 ABREU SANTANA, ARIDANI ESP 5 CD UAVA 

  GC 606359 ALEJANDRO GARCIA, AYTHAMI ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 608805 DIAZ REY, IKER ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 26137 FERNANDEZ ACEVEDO, JAIME ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 1280 GARCÍA GOYA, NICOLÁS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 24921 GARCIA RAMOS, DIEGO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  GC 608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 77 CAI Gran Canaria 

  GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL ESP 4 CD UAVA 

  GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12.53 GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 

 12.57 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 12.58 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 13.16 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

 13.92 TF 21682 GONZALEZ GONZALEZ, IVONNE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Clator Orotava (Atletismo Arona) 

  FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 1363 SMIGOVÁ , KATARINA SVK 0 CEA Tenerife 1984 

 



 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:57.33 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

 00:59.24 GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA 

 01:00.44 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 01:02.08 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 01:02.25 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 01:03.26 TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 01:03.62 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

 01:03.77 GC 353 LINDQUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:53.77 TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 05:01.24 TF 21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 

 05:10.24 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CD UAVA 

 05:12.55 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 

 05:21.63 LP 1140 KEHRES KEHRES, MOANA LILLY ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 800 FELIZ HERRERA, PAULA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10:58.55 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 

 13:24.25 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 13:49.78 FV 1295 GONZALEZ LUIS, MARIA VIANNEY ESP 80 EAMJ Playas de Jandia 

 13:57.46 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

 14:03.72 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 15:25.57 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ ESP 68 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 27118 HERRERA PÉREZ, JENNIFER ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  GC 606 TORREIRA GONZALEZ, NURIA MARIA ESP 80 CD UAVA 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16.15 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 16.70 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

 16.98 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 17.90 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 26034 BENITEZ GARCÍA, CARLA ESP 1 Clator Orotava 

  GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 



 

 

  TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,58 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 

 1,57 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 

 1,55 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 1,53 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 1,48 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 1,36 GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

 1,30 TF 23154 MARTIN CORDOBA, GISELA ESP 3 CA Atalaya Tejina 

  TF 23737 FRAILE ITAGAKI, KANAE MARIA ESP 8 CEA Tenerife 1984 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,80 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 10,97 GC 607074 
GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, 
LAURA ESP 5 CD UAVA 

 10,24 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 

 10,22 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

 10,13 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 9,82 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 26774 GARCIA PEREZ, INERIQUE ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,05 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 11,02 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 10,55 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 9,71 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 9,46 TF 22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 76 Clator Orotava 

 9,07 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 

 8,24 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 7,43 TF 25637 ABREU FELIPE, ALBA ESP 4 CA Atalaya Tejina 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 43,03 GC 322 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 

 40,60 TF 26192 TRUJILLO PEREZ, LAURA ESP 99 Clator Orotava 

 34,21 GC 605139 ARAÑA SANTIAGO, ADRIANA ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 



 

 

 33,43 TF 23841 GONZALEZ EXPOSITO, NOELIA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 31,42 TF 27096 HERNANDEZ ALGABA, BEATRIZ ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 

 14,21 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  GC 606208 CABRERA NUEZ, MARTA ESP 91 CD UAVA 

  TF 26774 GARCIA PEREZ, INERIQUE ESP 1 CA Atalaya Tejina 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  TF 26034 BENITEZ GARCÍA, CARLA ESP 1 Clator Orotava 

  FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 1845 CARABALLERO AVERO, SARA ESP 7 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 606571 CASTELLANO HERNANDEZ, INES ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 

  FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

  GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

  TF 26774 GARCIA PEREZ, INERIQUE ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 21682 GONZALEZ GONZALEZ, IVONNE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

  GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 

  TF 7945 IZQUIERDO SUAREZ, ANDREA ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 353 LINDQUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

  GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 

  GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

  GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

  TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 

 



 

 

ATLETA RESERVA_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 26044 ACOSTA GONZÁLEZ, LUCÍA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ ESP 84 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 8242 ALEMAN GONZALEZ, CLAUDIA ESP 97 CD UAVA 

  LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608765 MARRERO SUAREZ, ATTENERI ESP 81 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 735 MARTÍN DÍAZ, NATALIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 87 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 606652 VEGA GIL, AURORA ESP 74 CD UAVA 

 
2ª Categoría: 
 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11.51 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 

  GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN Runners 

  FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:50.75 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN Runners 

 00:50.75 LZ 8508 PADILLA RAMIREZ, PEDRO JOSE ESP 4 ADAL Lanzarote 

 00:51.64 GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 535 FERRERA MEDINA, ENDY XAVIER ESP 95 CD Jable del Sur Itagu 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:12.96 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 Evecan Sport - ULPGC 

 04:26.39 LZ 8959 GOMARIZ GUILLEN, JUAN ESP 90 ADAL Lanzarote 

 04:30.22 GC 607832 RAMIREZ LOPEZ, IVAN FERMIN ESP 4 ADN Runners 

 04:38.91 FV 534 DIOP , SAMBA MTN 91 CD Jable del Sur Itagu 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:21.29 GC 607460 JULIA JIMENEZ, JAVIER ESP 1 ADN Runners 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 

  LZ 35 BENKERT ELALAOUI, ABDELAAZIZ ESP 99 ADAL Lanzarote 

  GC 785 MESAND ESTUPIÑAN, AZMAN ESP 82 Evecan Sport - ULPGC 



 

 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 17.99 GC 778 SANTANA NUÑEZ, FRANCISCO IVÁN ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 

  LZ 8871 
GOMES BATISTA JUNIOR, LAURENTINO 
PLACIDO GBS 0 ADAL Lanzarote 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 3,20 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 

 2,50 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 78 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 1220 AATOUK , YAHYA MAR 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13,47 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 ADN Runners 

 12,05 LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 

  GC 1150 DIAZ BRITO, MANUEL ESP 88 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 78 CD Jable del Sur Itagu 

 

Martillo (6kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 31,59 LZ 7937 SANCHEZ ANDRADE, ARMANDO NAYINB ESP 3 ADAL Lanzarote 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 46,54 GC 607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL ESP 80 CD Jable del Sur Itagu 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12,38 GC 606210 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD Jable del Sur Itagu 

 10,79 LZ 8789 RIJO RODRIGUEZ, JACOB ESP 75 ADAL Lanzarote 

 8,19 GC 608156 CAÑAS ARANDA, ISRAEL ESP 81 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 799 RODRIGUEZ ASCANIO, PEDRO JUAN ESP 73 ADN Runners 

 

Martillo (4kg) MASC. _CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 Evecan Sport - ULPGC 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

  GC 1220 AATOUK , YAHYA MAR 3 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 963 EL MAZINI , ANAS MAR 3 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 535 FERRERA MEDINA, ENDY XAVIER ESP 95 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 Evecan Sport - ULPGC 

  LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO ESP 7 ADAL Lanzarote 

  LZ 8508 PADILLA RAMIREZ, PEDRO JOSE ESP 4 ADAL Lanzarote 

  FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 CD Jable del Sur Itagu 

  LZ 8343 PÈREZ VALENCIA, JEISON DAVID ESP 7 ADAL Lanzarote 

  LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 

  GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN Runners 

  GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 

 

ATLETA RESERVA_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 955 AMONDARAIN AGUIRRE, JOSE RAMON ESP 69 ADN Runners 

  GC 607060 GARCIA DENIZ, GUILLERMO ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608382 LOPEZ BRITO, ANGEL ESP 5 ADN Runners 

  GC 551 MORALES MARRERO, CIRO ROLDAN ESP 71 ADN Runners 

  GC 413 OJEDA LEÓN, PEDRO ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 604703 RODRIGUEZ PEREZ, MARCOS ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 8343 SANCHEZ GONZALEZ, CARLOS JAVIER ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN Runners 

  LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13.00 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 13.52 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 

 13.55 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 CD Jable del Sur Itagu 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:00.66 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 01:06.68 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

 01:09.47 LZ 8868 GONZALEZ MARTIN, EVELYN ELISA ESP 4 CD Jable del Sur Itagu 

 01:13.39 GC 34 DOMINGUEZ PEREZ, VICTORIA ESP 3 ADN Runners 

 

1.500m FEM. AL _ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 05:00.10 GC 748 GUERRA ALMEIDA, ESTELA ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 

 05:42.65 LZ 8877 PEREZ MORALES, MARIA ESP 5 ADAL Lanzarote (Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo) 

 06:09.87 FV 497 MENDEZ CABRERA, RUTH ESP 95 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 484 BATISTA GARCIA, SARAY ESP 79 ADN Runners 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 671 CANO DEL AMO, ANA ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 

  LZ 8796 DIAZ HERNANDEZ, MARIA CRISTINA ESP 87 ADAL Lanzarote 

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 CD Jable del Sur Itagu 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16.82 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 18.03 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 

  GC 549 AABIDA ETTABTI, SAMIRA ESP 1 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 CD Jable del Sur Itagu 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,48 FV 1032 FERNANDES FURTADO, YASMIN FREDERICA ESP 8 CD Jable del Sur Itagu 

 1,43 LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  GC 606929 LANTIGUA BATISTA, NAYARA ESP 6 ADN Runners 

  GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10,21 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 

 9,86 FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 CD Jable del Sur Itagu 

  GC 607206 AMONDARAIN FERNANDEZ, AMAIA ESP 6 ADN Runners 

  GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA ESP 85 Evecan Sport - ULPGC 

 

Peso (3kg) FEM. AL_CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 8,83 GC 607547 SALAZAR SANCHEZ, LAURA ESP 6 ADN Runners 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10,05 GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA ESP 85 Evecan Sport - ULPGC 

 9,16 FV 1528 RAMIREZ GUEVARA, BRENDA VALERIA ESP 1 CD Jable del Sur Itagu 



 

 

 7,88 LZ 8482 ESTEVAO ROKA, NISSIA MARIA ESP 99 ADAL Lanzarote 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1528 RAMIREZ GUEVARA, BRENDA VALERIA ESP 1 CD Jable del Sur Itagu 

 

Martillo (3kg) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 540 QUEVEDO SANTANA, LAURA SISI ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

 

Martillo (3kg) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 18,93 LZ 8106 RIJO SUAREZ, ANA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608713 SANTANA MELIAN, IRENE ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA ESP 85 Evecan Sport - ULPGC 

 

ATLETA RESERVA_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  LZ 8807 BONILLA CAMACHO, SARA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  FV 1906 HIERRO DE LA CRUZ, GISELA DAVINIA ESP 6 CD Jable del Sur Itagu 

  LZ 8553 JORGE GONZALEZ, CRISTINA ESP 4 ADAL Lanzarote 

  GC 608149 LOPEZ CARLIER, VIRGINIA ESP 90 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 606932 MONZON CORREA, IRENE ESP 6 ADN Runners 

  GC 37 MORALES RIVERO, IRENE ESP 6 ADN Runners 

  GC 607028 RODRIGUEZ AFONSO, DAVINIA DEL CARMEN ESP 7 ADN Runners 

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 1 de julio de 2021. 


